

# Returpallar imponerade

**NORRLANDSPALL SOM SKÖTER** om retursystemet med lastpallar för byggbranschen fick chansen att visa upp sin anläggning i Helsingborg för de miljöpartistiska riksdagsledamöterna.

Det talades om hur mycket material som räddas men också om arbetsmiljön där företaget fått ner de tunga lyften och tillämpar roterande arbetsplatser.

Norrlandspall grundades 1991 och är idag marknadsledare i Sverige inom området begagnat träemballage. Företaget hanterar mer än två och en halv miljoner pallar per år är rikstäckande och har depåer i Helsingborg, Kristianstad, Göteborg, Örebro, Sundsvall och Umeå.

Produktionschefen Robert Skufca tog emot Byggmaterialhandlarnas vd Ulf S. Gustafsson och de två miljöpartistiska riksdagsledamöterna Elisabet Knutsson och Rasmus Ling och blev överöst av frågor vid rundvandringen.

De kunde bevittna hur anställda demonterade trasiga detaljer på pallarna för att byta ut dem mot fräscha delar. 70 procent av pallarna går i retur i ett system där 85 kronor betalas för pallen från led till led och till slut går tillbaka till Norrlandspall för en 50-lapp.

Retursystem Byggpall har tagits fram tillsammans av materialproducenter,



Robert Skufca visade stolt upp anläggningen.

byggvaruhandeln och byggföretagen med det gemensamma intresset att skapa en enklare, billigare och miljömässigt bättre pallhantering. Tjänsten upphandlas och Norrlandspall har skött sig så bra att man upprepade gånger tagit hem uppdraget men företaget har även andra kunder.

Personalen på Norrlandspall uppges vara mycket nöjd med den rotering som företaget infört kring reparation, sortering, lyft och märkning av pallar.

- Vi har fokus på de mjuka värdena. Det ska vara trevligt att komma till jobbet, menar Robert Skufca.

En pall väger 25 kilo och kanske dubbelt så mycket om den är blöt men med nya lyfthjälpmiddel har arbetet förenklats.

När det gäller själva retursystemet finns det snart sagt inte en pall som inte kan repareras. För Norrlandspall är det en vinst att rädda så många som möjligt vilket görs med framgång. Och även om bara en bit av pallen återstår har en aktör rätt att lämna in den och få betalt så länge märkningen syns.

Robert Skufca insåg fördelen med att visa upp det miljövänliga systemet för just miljöpartister och det var första gången som riksdagspolitiker över huvud taget besökte anläggningen.

- Det var givande. Miljön kommer helt naturligt in för oss så det var tacksamt.

Hur ser branschen på retursystemet?

- Det är väldigt många som är positiva och fler och fler kommer in i systemet. Men självklart finns det saker att bli bättre på.

Vadå till exempel?

- Att rädda fler pallar. Man vill ha sina pallar som kommer till oss godkända. Vi behöver informera om vad som gäller.

Ulf S. Gustafsson förstod efter att ha samlat in intrycken från miljöpartisterna efteråt att de var nöjda med besöket.

- Det väckte väldigt stor uppmärksamhet och nyfikenhet hos dem för här är det ju miljöbegreppet som är det bärande huvudargumentet till varför byggpall är bra.